Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"
Presidente Biênio 2003/2004
In Memoriam

MOÇÃO DE APELO n.º 36/2021
	 Protocolado em
18/10/2021

  ___________________
Secretaria da Câmara

 (
EMENTA:
MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR
PELO FALECIMENTO DO
 MUNÍCIPE DA CIDADE DE CANAS,
RINALDO CESAR
DOS SANTOS
, OCORRIDO NO ÚLTIMO DOMINGO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2021.
)

Senhor Presidente,

Os Vereadores da Câmara Municipal de Canas, vêm através desta Moção, fazer constar na Ata dos Trabalhos desta Casa de Leis, votos de Profundo Pesar para os familiares de RINALDO CESAR DOS SANTOS, deixando saudosos seus familiares e amigos.

	Considerando que é com muita tristeza que apresentamos a referida Moção de Profundo Pesar ao Rinaldo Cesar dos Santos conhecido carinhosamente em toda nossa região como CAPÃO, que lamentavelmente nos deixou na madrugada deste último sábado, que foi cruelmente assassinado na cidade de Lorena.

	Considerando que o Rinaldo Capão era uma pessoa conhecida e reconhecida em toda região pois além de ter como profissão a profissão de agricultor familiar, sempre participava das feiras livres na região juntamente com sua mãe e familiares, mas também era reconhecido como articulador político e sempre participava das reuniões e bastidores da política regional;

Considerando que infelizmente neste triste dia 15 de outubro a notícia de seu falecimento abalou seus familiares e amigos, deixando em sua família um enorme vázio;

	Por esta razão, apresentamos esta Moção de Pesar e Descanse em paz, RINALDO CAPÃO !
	Diante do acima exposto, a CÂMARA MUNICIPAL DE CANAS vem através desta MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DO MUNÍCIPE DA CIDADE DE CANAS, RINALDO CESAR DOS SANTOS, OCORRIDO NO ÚLTIMO DOMINGO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2021.
	Que seja dada ciência a toda família enlutada.[]

Plenário "Antônio Carlos Ventura", 18 de outubro de 2021.

MAURO JOSÉ LOPES DA SILVA (MAURO LOPES) – REPÚBLICANOS

LAERTE ZANIN – PTB

ERNANI JOSÉ DA SILVA (NANDO) – PDT

EDISON AFONSO DE LIVA (EDISON NENE) – MDB

ALCEU MOREIRA DA CUNHA JUNIOR (ALCEU JUNIOR) – MDB

JOSE FRANCISCO DE CASTRO SILVA (CHICO MINEIRO) – PDT

LUCIMAR APARECIDO DO AMARAL (LUCIMAR AMARA) – PSD

PAULO CESAR BILARD DE CARVALHO (TÉO) – PTB

VALMIR APARECIDO LAFAIETE (MIRA) – PSDB
1

1

	Aprovado               Rejeitado                Retirado

______ Sessão        Ordinária         Extra em: ______/______/______

Por ________________  Votos Favoráveis
      ________________   Votos Contrários
      ________________   Abstenções
      ________________   Ausências

Ver. Laerte Zanin
Presidente

	Etiqueta Protocolo:

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]